
UCHWAŁA NR V/58/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 7 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U.z 2018 poz. 870)  
Rada Miejska Gminy Mirsk, uchwala co następuje:

§ 1. Petycję Stowarzyszenia Mieszkańców Gminy Mirsk ODNOWA  z dnia 13 sierpnia 2018 r. data 
wpływu 21 sierpnia 2018r. w sprawie likwidacji Straży Miejskiej, uznaje się za niezasadną.

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: 6A3F6CE9-85FE-4587-88F0-E1EACEFDBC48. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Rada gminy rozpatruje
skargi na działania burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych: wnioski oraz petycje
składane przez obywateli opiniuje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiając swoje
stanowisko Radzie.
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała petycję w dniu 27.11.2018r. wraz z pismem
RMG.152.1.2018.4.
W odpowiedzi na pismo RMG.152.1.2018.4 o przedstawienie stanowiska Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Radzie Miejskiej Gminy Mirsk, na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11
lipca 2014r. o petycjach informuję o negatywnym stanowisku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w sprawie petycji z dnia 13.08.2018r. w przedmiocie likwidacja straży miejskiej.
Swoje stanowisko motywujemy zakresem kompetencji Straży Miejskiej, których nie posiada żaden
urzędnik oraz faktem, że petycja posiada znamiona skargi w odniesieniu do okresu
poprzedzającego objęcie stanowiska przez obecnego Komendanta Straży Miejskiej. Na stanowisku
Komendanta Straży Miejskiej w dniu 27 sierpnia 2018r. został zatrudniony pan Andrzej Chrustek,
a od 01 grudnia 2018r. zatrudniono również inspektora przeniesionego na podstawie porozumienia
między gminami. Petycja wpłynęła przed zaistnieniem tego faktu, a podawany w niej materiał w
postaci adresu do artykułu oraz ukazywanej opieszałości Straży w żaden sposób nie odnosi się do
stanu obecnego. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze sprawozdaniem Komendanta
za krótki okres poprzedniego roku i nie jest w stanie stwierdzić jakichkolwiek uchybień. Kontrola
okresowa przez Zespół kontrolny Wojewody Dolnośląskiego w dniach 30-31 października 2018r.
również nie wykazała żadnych uchybień a Straż Miejska uzyskała w większości kontrolowanych
obszarów ocenę pozytywną. Tym samym nie znajduję podstaw o wystąpienie do Wojewódzkiego
Komendanta Policji celem przedstawienia stanowiska w sprawie funkcjonowania oraz potrzeby
istnienia Straży Miejskiej, co w przypadku pozytywnego stanowiska musiałoby bezwzględnie
nastąpić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: 6A3F6CE9-85FE-4587-88F0-E1EACEFDBC48. Podpisany Strona 1




